
Blučina
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.054967N, 16.644496E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 1 668 ha

Počet obyvatel: 2 197 PSČ: 664 56

Adresa URL: www.blucina.cz

O obci
Blučina je obec v okrese Brno-venkov, asi 15 km jižně od Brna, v Dyjsko-svrateckém úvalu. Severním okrajem
obce protéká řeka Litava.

Historie obce
První spolehlivá historická písemná zmínka o Blučině pochází ze 7. prosince 1240

Ubytování a restaurace
Stavování či občerstvení poskytuje v obci restaurace - penzion, dva hostince a cukrárna.

Okolí a příroda
Blučinou protéká řeka Cézava, která se nedaleko vlává do řeky Svratky. Obec je rozložena na
severním svahu kopce Výhon (355 m), který je nejvyšším vrcholkem Pracké pahorkatiny. Na stráních kopce
je založena řada vinohradů, sadů a malých políček.

Současnost obce
Obec Blučina má dobrou občanskou vybavenost, nachází se zde obecní úřad, pošta, kulturní dům,
obchod, restaurace, sportoviště, školy, ordinace lekaře či lekárna.

Sportovní možnosti
V Blučině a okolí byla vybudována řada cyklostezek, Brněnská, Velkopavlovická a jiné další. Nedaleko
městečka se můžeme napojit na Jantarovou cyklostezku, mezinárodní cyklistickou trasu vedoucí z Polského
Krakova přes Moravu do Vídně.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Blučina je kostel Nanebevzetí panny Marie, který má vysokou sedlovou střechu. Kostel byl
postaven v románském stylu a to ve 13. století. Později byl přestavěn v renesančním a pozdně gotickém
slohu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10131/blucina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:30:53



Doprava
Územím obce prochází dálnice D2 s exitem 11. Na něm se kříží se silnicí II/416 v úseku Újezd u Brna
– Židlochovice. Obcí dále prochází silnice III. třídy:• III/41611 Jalovisko – Blučina• III/41614
Opatovice – Blučina

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10131/blucina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:30:53


